' Leg. dantium. 
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indictione IV". Dantes Godefridus de Bero; Eufemia, uxor ejus; 
Gaufridus, filins ejusj Raduifus; Gislebertus; Richardus, filii ejus; 
Adelina, filia ejus. Testes ex parte dautiurn : Petrus, frater G. ; Gis-
lebertus, filius Aieai'di ; Willelmus, filiaster G. de Bero; Geraldus de 
Transbosco, Sulpicius, Chotardus, Gauterius Richai^di, Willelmus 
Aivardus; Fuîco, filius G. de Vadisj Vitalis de Trembleio, Willelmus 
de Curtellis. Testes monachorum : Herveus de Menovillari, Bartholo-
meus de Fontanis, Odo prepositus, Robertus de Matunvillari ; Rober-
tus, filius Frodonis; Robertus de Belfo; Germundus, i'amulus Hubert! 
monachi ; Steplianus, filius Rogerii; Robertus por tari us; Gaudius et 
Teduimis, f ratres; Odo, filius Herbert i ; Robertus infii-merius, Ad-
Yentius sartor; Rainaldus, filius Arnulfi; Stephanus de Canfolio, Du-
randus faber, Tescelinus de Recoiivillari; Ivo, filius Hatouis. Concé-
dantes : domni Gislebertus deTilei'iis; Hersendis, uxor ejus; Gisle-
bertus et Ribaldus, filii ejus. » 

L I V . 

Quomodo calunipnia quedam , a Gaufrido de Bero de prescripto patris sui dono f a d a , 
postmodum fuerit depiilsa. 

« Quid cause extiterit ut hoc cyrographum renovaretur, hoc est, uoi-ius. 
absquè ulla vel sententiarum Vel verborum mutatione, ex vetusta in 
no\a pagina Iranscriberettir, ego frater Wil lelmus, Dei gratia, abbas 
sancti Pétri Carnoti , omnibus et qui nunc et qui futuri sunt fidelibus, 
nequaquam volui esse incognitum; in quo quid utilitatis posteris previ-
derim facillime ex consequentibus colligi posse non nescio. Aliquando 
itaque, prelationis mee tempore, Gaufridus de Bero, filius Gaufridi 
senioris, qui et Jerosolimam profectus est , oui hoc ipsum cognomen 
fu i t , hoc est de Bero, et ex cujus beneficio que hoc significantur c j r o -
grapho donaria possidemus, nos super molendinis de Bero, pei'dita, ut 
vulgaris usu dictum sit locutionis, parte sua de cyrographo sibi a pâtre 
suo dimissa, inquietavit, et eos scilicet molendinos, et quicquid nobis 
pater suus dederat nobis tollere cupiens. Nos vero, parte nostra de 
cyrographo ad médium, in publico placito, in curia Gisleberti de 
Tileriis, incunctanter prolata, et quod et quando et quomodo pater 
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suus, ipso etiam concedeiite, que nobis ' conabatur dedisset ostei]dimus, 
At ille, eorum que cyrographum nosti'um dicebat nichil se scire dicens^ 
non le rurn , sed falsum ficfciciumque hoc ostendere contendebat. Quid 
multa? Hujus inier nos et ipsum altercationis contentio diu et per 
multa placita protracta est. Postea Tero quam diu calumpniando, 
sepius nobiscum, immo contra nos, placitando nos fatigavit, acceptis 
a nobis LX solidis Carnotensium, cyrographum nostrum verum esse, 
et a sue quod perdiderat in nnîlo discrepare tandem recognovit, atque 
lioc transcribi et renovari ^ sibique de transcripto partem dari acquievit. 
Quod ita factura est. Nam in tribus cartulis cyrographum transcripsi-
mus; quarum altéra nobis l'etenta, alque altéra ipsi sciîicet Ganeria ' 
tradita, terciam domno Gisleberto de Teleriis servandam commendavi-
mus; u t , si forte aut ipse Gaufridus aut de ejus stirpe alicjuis, a veritate 
gestarum rerum vellet ulterius exire atque deviare quocunque modo, 
eodem domni Gisleberti cyrographo constrictus ac repressus, nullius 
nos calumpnie molestia prevaleret inquietare. Cui videlicet cyrographi 
renoTate confirmation], atque confirmate i^enovationi interfuerunt qui 
subscripti sunt testes. Ex parte domni Gisleberti, in cujus hec gesta 
sunl curia : Ipse cum usore sua tune Laui-entia; Symon de Islo; Wi i -
leimus de Curtellis, dapifer ipsius ; Gai'inus de Verisceolo, Arnulfus 
Potinus de Islo, Gastho de Remalast. parte Guafridi de Bero : Gau-
fridus Gastinellus, frater ipsius, quo proloquente atque mediante, hec 
confirmatio atque concoxxlia inter ipsum scilicet fratrem suum et nos 
facta est; Radulfus de Lomis, Wilîelmus Esveillardus, Rogerius vil-
lanus; Ernaldus, armiger ipsius Gaufridi; Radulfus, dapifer ipsius. 
Ex parte autern nostra : ego frater Guillelmus abbas, et très ex mona-
chis nostris mecum, Baldricus, tune bajulus meus; Rainei^ius, tune 
prier de Bruerolis; et Bernardus; Sulpicius decanus, Wilîelmus de 
Britogisilo; Guimundus, frater Sulpicii de Bruerolis, cum Huberto 
et Girardo, filiis suis; Hugo et frater ipsius, filii Bernerii; Wilîelmus 
Gazel, Odo de Piano Campo. Hanc noticiunculam, et novo et vetusto 
cyrographo idcirco apponi et assui voluiœus, ut non solum quomodo 
que ipsis significantur habuerimus, verum etiam quomodo ab illate 

' Suppl. auferre. • Leg. Gaufrido. 
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nobis a Gaufrido super liis calumpnie impedimeiito nos expedierimus, 
simul inveniatur. M 

L Y . 

Donatîo ecclesie de Treione a Guerrico vicedomino facla, cum furno ejusdem ville et 
una carrucata terre, cum molendino etiam de Spino et quadrante molendini de 
Dexaia; simulque quomodo furnus idem a Hugone, ejusdem Guerricî filio, ablatus, 
postmodum a Helissende matre ejus sit redditus; sed et de capella sancli Martini et 
dé area filiorum Cochardi, cum décima quadam et dimidio arpenno vinee, ab eadem 
Helisende donaiis; quoque modo Wil lelmus de Ferrariis et uxor ejus Isabel omnia 
predicto locq data concesserunt. 

« Scripturè sacre auctoritate reus convincitur non solum is qui Ame a. nos 
aliéna rapuerit, sed et is qui de propriis, pro Dei amore, nichil lar-
giri voluerit. Quod utrumque videlicet periculum Guerricus, hujus 
Carnotensis civitatis vicedominus, volens evadere, consensu et con-
cessu fratris sui Aiberti, dédit nostro, sancti Pétri Carnoti scilicet mo-
nasterio, ecclesiam sancte Marie de Treione, cum tercia minutarum 
decimarum portione, pro remedio scilicet anime sue et patris sui H., 
qui hoc ipsum donum et voluerat facere et Yoverat, si, morte surri-
piente, non perfecerat. Dédit autem eam, sicut et ipse possidebat, libe-
ram ab omni ecclesiastica exactione, salvo tamen pontificali jure. 
Adjecit insuper in hoc dono etiam locum, juxta eandem ecclesiam, offi-
cinis monachorum construendis et orto faciendo sufiicientem ; terram 
quoque ad unam carrucam, cum molendino de Spina libero et intè-
gre ; sed et quadrantem molendini de Dexaia totum et integrum, cum 
dimidio vinee clauso. Concessit etiam, cum predicto fratre suo Alberto, 
ut cunctis in ejusdem ville fevatis, quicquid yellent et ipsis ecclesie 
nostre dare liceret et nobis accipere. Quorum omnium testes sunt 
quorum nomina subter sunt annota ta : Ingerrannus decanus, Adelar-
dus subdecanus, Ascelinus Brito; Gausbertus, magister scolarum; 
Bernerius, Auffridus, Gei'ogius canonici ; Fulcherius, filius Nivelo-
nis; Rainaldus, filius Flealdi ; Gauslinus de Leugis, cum filio suo Gaus-
lino; Garinus, filius GaufFridi; Goflfi^idus, filius Garini; Balduinus, 
Gauterius, Blanchardus; Ingenulfus, filius Norbertl; Ansoldtis de 
Mungex^i Villa. 
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« Postmodum autem, prefato eoriim que supraclicta sunt dalore de-
functo, Guerrico scilicet vicedomino, uxor ipsius, nomine Helisendis, 
ecclesie de Treione, immo omnium que suprascripta sunt donum, pro 
ejusdem viri sui et sua salute, concessit et confîrmaA'itj et insuper in 
elemosinam furnum ejusdem "ville et totius agriculture sue decimam 
adjecit. At vei'o filius ejus Hugo, solius furni de Treiohe donum dicens 
se nunquam concessisse ecclesie nostre, violenter eum abstulit, abla-
tumque tota vita sua sibi detinuit. Verum eo, grari nimis et dolendo 
casu, postmodum extincto, predicta mater ejus Helisendis ablatum 
nobis a fîlio suo furnum reddidit ecclesie nostre, ne videlicet ejus 
injusta ablatio ablatoris anime posset obesse. Preterea capellam.sancti 
Martini, quam dicebat nunquam antea nobis fuisse datam, et aream 
quandam filiorum Cochai^di, quam ipsa adquisierat, et terre eorum 
decimam et dimidium agripennum vinee, ad serviendum altari in 
ecclesia sancte Marie, que est apud eandem villam, pro remedio anime 
viri, sui et sue et filii sui defuncti et omnium antecessorum suorum, 
sancto Petro tribuit. Quam videlicet furni redditionem, consilio Ivonis 
episcopi, et Stephani, filii sui, sancti Joliannis de Valeia abbatis, per 
manum Gaufridi de Leugis, sancte Marie canonici adhuc, postmodum 
vero episcopi, in monasterio nostro misit et obtul i t , présenté et 
vidente, cum aliis pluribus, Roberto de Bello Videre, clerico adhuc, 
postea vero nostri monasterii monacho.